[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 3/2014
Solicita informações referentes à pavimentação nas vias públicas da Vila Guilhermina, bem sobre a regularização dos terrenos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a falta de asfalto causa inúmeros problemas aos moradores dos locais que não contam com essa benfeitoria, como, por exemplo, a poeira que se acumula em dias ensolarados ou a lama que se forma em dias chuvosos.

Considerando que esse problema afeta a Vila Guilhermina.
Considerando finalmente que os moradores também sofrem com a falta de regularização dos seus terrenos.

Posto isto, ALEXANDRE RODRIGO SOARES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Será realizada a pavimentação asfáltica das vias da Vila Guilhermina até o final de 2014?
1.1. Se afirmativo, quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

1.2. Se negativo, justificar.

2. Será realizada a regularização dos terrenos da Vila Guilhermina?
2.1. Se afirmativo, quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

2.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de janeiro de 2014.
ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2014 - 10:11:09 00244/2014
/vtc